
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka EKG včetně vozíku 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                                                       

                                                                                  V Pardubicích dne 23. 8. 2022 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel požaduje v příloze č. 2 - Technická podmínky  

  

„Syntéza 18-svodového EKG“.  

 

Předpokládáme, že zadavatel bude přístroj EKG používat k nejběžnější 12 svodové analýze.   

  

Běžně se u EKG používá analýza 12 svodového EKG. Námi nabízený přístroj je schopný vytvořit 

analýzu 12 a 15 svodů EKG. Standardem je analýza 12 svodové EKG.   

  

Budete akceptovat přístroj, který dělá standardní analýzu 12 svodů EKG?  

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 
 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel požaduje v příloze č. 2 – Technické podmínky  

  

  „Frekvenční rozsah měření vstupního EKG signálu 0,05 Hz – 250 Hz“  

  

Předpokládáme, že zadavatel požaduje signál s hodnotou 0,05 Hz – 250Hz pro běžné 

vyhodnocení signálu EKG.  

  

Vyšší harmonické frekvenční spektrum signálu EKG u dospělých jsou přibližně frekvence o 120 

Hz u dospělých, v případě signálu u dětí jsou frekvence signálu maximálně 150 Hz. Námi 

nabízený přístroj má rozsah měření signálu EKG 0,04 Hz – 150 Hz a domníváme se, že tento 

frekvenční rozsah měření je dostatečný pro plnou kvalitu signálu v klinickém zaznamenávání EKG 

křivky.   

  



 

 

Budete akceptovat přístroj EKG s rozsahem měření vstupního EKG signálu 0,04 Hz – 150 Hz? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče a upravuje požadavek na Frekvenční 
rozsah měření vstupního EKG signálu v minimálním rozsahu 0,05 Hz – 150 Hz a větším. 
 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel požaduje v příloze č. 2 – Technické podmínky  

  

  „Filtr rušení el. sítě 50/60 Hz, svalový filtr 25/35 Hz, filtr driftu 0,25/0,5 Hz“  

  

Předpokládáme, že požadujete přístroj, který má funkci filtru svalového třesu a driftu EKG 

signálu. Svalový třes je ale mnohdy na jiné frekvenci, než požadujete (25/35 Hz) a drift EKG 

signálu je mnohdy také v jiné frekvenci než požadovaných 0,25/0,5 Hz.  

 

Námi nabízené technické řešení používá dynamické filtry pro svalový třes a drift EKG křivky, 

které dělají z EKG záznamu křivky jasně definovanou čistou křivku, která jde plně a hodnotně 

interpretovat. Filtry, které ovládá náš přístroj jsou ideálním řešením pro záznam EKG křivky.  

  

Budete akceptovat námi nabízené technické řešení? 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 
 

Dotaz č. 4 

 

Zadavatel požaduje v příloze č. 2 – Technické podmínky  

  

„4 programovatelné uživatelské klávesy pro rychlé funkce“  

 

Předpokládáme, že zadavatel požaduje 4 programovatelné uživatelské klávesy pro rychlé funkce 

pro jednoduché používání přístroje.   

 

Námi nabízený EKG přístroj má na displeji dynamické klávesy na dotykové obrazovce, které 

intuitivně navádí obsluhu. Domníváme se, že tyto klávesy zabezpečují jednoduché a rychlé 

ovládání EKG přístroje.  

    

Budete akceptovat námi nabízené technické řešení?  

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče. 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26. 9. 2022 do 10:00 hodin. 

 

Příloha: 

Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky OPRAVA dle VZD 1 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-08-23T15:12:40+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




